## АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2021 №398

## г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского района от 02.11.2020 № 457 «Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»

соответствии c Федеральным законом Российской Федерации 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 (ред. от 21.12.2018) «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 29.12.2017 № 710 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной платы аренде земельных участков, находящихся в государственной муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 г. № 582», Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-3РК «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», постановлением Совета министров Республики Крым от 31.05.2021 № 311 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 28.12.2019 № 821», поручение Главы Республики Крым от 25.08.2020 № 1/01-32/4900, распоряжением Совета министров Республики Крым от 29.11.2016 № 1498 «Об утверждении государственной кадастровой оценки земельных расположенных на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением 56 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 29.09.2017 № 341 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красноперекопского района в новой редакции», в целях реализации полномочий, предусмотренных законодательством о местном самоуправлении

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района от 02.11.2020 № 457 «Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального Красноперекопский Республики образования район Крым», заменив подпунктах 1.1.: 1.2. постановляющей части слова: «требованиям градостроительного регламента землепользования застройки правил муниципального образования Красноперекопский район» и в подпункте 1.3. постановляющей части слова «требованиям градостроительного регламента землепользования застройки муниципального образования Красноперекопский район» словами «виду разрешенного использования, предусмотренному правилами землепользования и застройки соответствующего муниципального образования.».
- 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной интернет странице муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании муниципального образования Красноперекопский район газете «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».
- 3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

С.И. Биданец

Постановление	внесено н	а рассм	отрение		
отделом по	вопросам	земельн	ых и		
имущественных	<u>с отношений</u>				
СОГЛАСОВАН	O				
_					
Заместитель гла		ции			
A.	И. Афанасьев				
2021					
D					
Руководитель аг	шарата админи М. Коваленко	страции			
1.	иг. Коваленко				
2021					
Заведующий сег	KTODOM				
по правовым во	_				
О. I					
2021	э. Скадин				
2021					
Начальник отде	ла по вопросам				
земельных и им					
M.					
2021	,				
			ные подразделе	ния администрации	і; Красноперекопск
межрайонная п					
Заключение	Краснопереко	пской	межрайонной	прокуратуры	OT
$N_{\underline{0}}$			•		